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پروژه های جدید برای شمال پایتخت
شهردار منطقه یک از ساخت 2بوستان جدید و پارکینگ های عمومي و بهسازی میدان تجریش خبر داد

مهدیه‌تقوی‌رادگزارش
روزنامه نگار

ساخت‌2بوستان‌جدید،‌ایجاد‌
پارکینگ‌های‌عمومی،‌مجموعه‌های‌
فرهنگی-ورزشی،‌بهبود‌وضعیت‌
میادین‌میوه‌و‌تره‌بار‌و...‌تنها‌بخشی‌
از‌اقدامات‌در‌حال‌اجرا‌در‌شمال‌
تهران‌است.‌به‌گفته‌هادی‌حق‌بین،‌
شهردار‌منطقه‌یک،‌برنامه‌ریزی‌برای‌
بهبود‌خدمت‌رسانی‌به‌شهروندان‌در‌
این‌منطقه‌صورت‌گرفته‌است.‌وي‌
درباره‌تغییرات‌پیش‌روی‌این‌محدوده‌
پایتخت‌توضیحات‌بیشتری‌داده‌است‌

که‌در‌ادامه‌می‌خوانید.
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تولید نقشه گردشگری کودکان تا پایان سال

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران: قرار است تا پایان سال مسیرهای گردشگری کودکان 
در حوزه های مختلف ازجمله غذا، موزه گردی و... تهیه و در قالب نقشه گردشگری تولید شود. از مناطق نیز 

درخواست کرده ایم  اماکن گردشگری خود را که برای کودکان مناسب است معرفی کنند.

شهردار پایتخت باید به ستاد بازسازی جنگ دعوت شود
مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورای اسامی شهر تهران: هیأت دولت باید شهردار تهران را به 
جلسات ستاد بازسازی جنگ دعوت کند. شهرداری وظایفی بسیار فراتر از مسئولیت قانونی خود  بر عهده 

گرفت. اینکه شهردار پایتخت به ستاد بازسازی جنگ دعوت نمی شود، اتفاق خوبی نیست.

کاشت گیاهان کم آب بر اولویت ما ست
داوود گودرزی، معاون خدمات شهری شهردار تهران: کاشت گیاهان کم آب بر اولویت ماست و تصمیم گیری هایی 
درباره گونه های قابل کاشت انجام شده است. برخی شرکت های دانش بنیان  هم مدل هایی ارائه داده اند که 

نوع کاشت را اصاح می کند و هم گونه هایی پیشنهاد داده اند که 7برابر آب کمتری مصرف می کنند.

تعیین تکلیف نوسازی و مقاوم سازی ۸۰ درصد واحدهای آسیب دیده
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:  نوسازی و مقاوم سازی ۸۰ درصد واحدهای آسیب دیده جنگ ۱۲ روزه در تهران 
تعیین تکلیف شده است. از مجموع ۸۲۵۰ واحد مسکونی آسیب دیده، تاکنون وضعیت ۶۶۸۰ واحد )معادل 

۸۰ درصد( مشخص شده است. این آسیب ها از خرابی های جزئی تا تخریب کامل را شامل می شود. 

پارک‌خودروی‌‌مشکل‌آفرین‌‌
 مدتی است که تعدادی خودرو مقابل متروی حقانی 
پارک می کنند و این موضوع ضمن آنکه مانع دور زدن 
اتوبوس ها شده ترافیک این محدوده را هم به شدت 
افزایش داده است. بارها به طور شفاهی تذکر داده و 
حتی موضوع را با 110مطرح کرده ایم اما هیچ اقدامی 
در جهت جلوگیری از   پارک کردن خودروها صورت 
نگرفته و وضعیت کماکان به شکل قبل است. از مسئولان 
درخواست داریم ضمن برخورد قانونی با رانندگان 
 متخلف این خودروها، مانع پارک آنها در این مسیر 

شوند.
‌شاهین‌فر‌از‌تهران

بیمارستان‌شهید‌رجایی‌تنکابن‌نیازمند‌رسیدگی‌فوری‌است
متأسفانه تنها بیمارستان دولتی شهر تنکابن فاقد امکانات 
و استانداردهای لازم و ضروری است. این در حالی است 
که حدود 70هزار نفر در این شهر سکونت دارند. ازجمله 
مشکلات و معایب این بیمارستان این است که فضای 
فیزیکی و محوطه داخلی آن بیشتر به اورژانس شباهت 
دارد تا بیمارستان. از تهویه مناسب هم خبری نیست. 
سقف اتاق ها طبله کرده است و هر لحظه احتمال ریزش 
و فرو ریختن آنها وجود دارد. شیفت شب این بیمارستان 
تنها یک پزشک دارد که با توجه به حجم بالای بیماران 
مسلما امکان رسیدگی درست و دقیق وجود ندارد و 
خستگی پزشک منجر به تشخیص و درمان اشتباه خواهد 
شد. بخش تزریقات هم کثیف و بسیار نامرتب است. اینها 
بخشی از مشکلات این بیمارستان است که امیدواریم 
 مسئولان هر چه زودتر نسبت به رفع و اصلاح آن اقدام 

کنند.
توفیقیان‌از‌تنکابن

جلوی‌تبخیر‌آب‌سدها‌گرفته‌شود
 با توجه به بحران کمبود آب ضروری است تمامی امکانات 
جهت صرفه جویی و حفظ آن به عمل  آید. مثلا جلوگیری 
از تبخیر وسیع و گسترده آب از سدها به علت تابش شدید 
نور آفتاب و گرمای تابستان یکی از این راهکارهاست. 
مطمئنا فناوری و امکاناتی وجود دارد که از طریق آن بتوان 
با پوشاندن سطح بیرونی آب ذخیره شده در سدها، از اتلاف 

و تبخیر آب جلوگیری کرد.
خیام‌از‌تهران

نیلوفر‌ذوالفقاری؛‌روزنامه نگاررویدادارسال‌پیام‌کوتاه‌خوانندگانپیامک

صفحه آرا: مهدی سلامیصفحه آرا: مهدی سلامی

جشنواره‌پژوهش‌درانتظار‌آثار‌شما‌
هفدهمین‌جشنواره‌پژوهش‌و‌نوآوری‌در‌مدیریت‌
شهری‌از‌سوی‌مرکز‌مطالعات‌و‌برنامه‌ریزی‌شهر‌تهران‌
برگزار‌می‌شود.‌علاقه‌مندان‌از‌امروز‌می‌توانند‌‌آثار‌خود‌

را‌به‌دبیرخانه‌جشنواره‌ارسال‌کنند.

اهداف‌برگزاری‌جشنواره‌
‌شناسایی، تبادل و ترویج دستاوردهای علمی و تجربی در 

حوزه مدیریت شهری 
‌تعامل با شهرهای ایران و جهان، سازمان ها، نهادها و مراکز 

تحقیقاتی و پژوهشی
مهلت‌دریافت‌آثار: 15مرداد تا 15دی ماه 1404

معرفی‌محورها‌و‌عناوین‌جشنواره
‌شهرسازی‌و‌معماری:‌شهرسازی و طرح های توسعه 
شهری، معماری و طراحی شهری، بازآفرینی شهری در 
بافت های فرسوده و تاریخی، چالش های شهری و روستایی 

حریم تهران
‌‌عمران،‌ترافیک‌و‌امور‌بحران‌و‌محیط‌زیست: انرژی 
و محیط زیست، توسعه حمل ونقل عمومی، پدافند غیرعامل 

شهری، هوش مصنوعی در مدیریت شهری
  خدمات‌شهری: رویکردهای نوین و کاربردی در 

مدیریت خدمات شهری
  خط‌مشی‌گذاری‌شهری:‌آینده نگاری 
شهری )شهر آینده، بحران های آینده 
شهری، مسائل نوظهور شهری(، 
حکمرانی مدیریت شهری )مدل ها، 
روش ها، ابزارها(، حقوق شهری 
)مبانی، مفاهیم، مدل های نظری( 
و حق شهر، سیاست پژوهی شهری 
)سیاستگذاری داده محور، ارزیابی 
و پایش سیاست های شهری، 

سیاستگذاری در شرایط بحرانی(
  اقتصاد‌و‌مدیریت‌شهری: 
کلانشهرهای جهان و مسئله تامین مالی 
مدیریت شهری، پیشرفت اقتصادی شهرها در بستر 
اقتصاد سبز، بهره وری سرمایه انسانی شاغل در مدیریت 
شهری، برنامه ریزی بلند مدت شهری بر مبنای ملاحظات 

اقلیمی
  اجتماعی‌و‌فرهنگی: شهر و فرهنگ، شهر و مسائل 

اجتماعی، شهر و تاریخ

6محور 
برای هفدهمین 

جشنواره پژوهش 
و نوآوری در 

مدیریت شهری 
درنظر گرفته شده 

است.

بررسی‌سلامت‌چنارها
درختان چنار خیابان ولیعصر)عج( گره خورده اند 
با هویت تاریخی این خیابان و مورد توجه همه 
شهروندانند؛ درختانی که سایه گستر طولانی ترین 
خیابان خاورمیانه هستند و حالا در محدوده 
منطقه یک تهران قرار شده   با انجام اقدامات عمرانی، 
فضای وسیع تری به آنها اختصاص پیدا کند. در 
محدوده این منطقه 2400اصله درخت چنار 
وجود دارد که رسیدگی به آنها نیازمند اقدامات 
کارشناسی است. به همین دلیل هم در کلینیک 
گیاه پزشکی منطقه تمام درختان   مورد بررسی 
و توموگرافی)بررسی سلامت و ساختار داخلی 
درختان( قرار می گیرند تا مشکلات احتمالی این 
درختان کهنسال بررسی و با بهترین اقدامات 

کارشناسی رفع شو د.

احیای‌مسیر‌تنفسی‌درختان‌
بعد از بررسی های کارشناسی که سال گذشته 
انجام شد، شهرداری تهران به این نتیجه رسید 
که 100اصله درخت چنار با سن بالای 50سال به 
جای درختان خشکیده خیابان جایگزین شوند. 
به علت نورپردازی ها و بتن ریزی های غیراصولی 
سال های گذشته، رسیدگی به این درختان با 
چالش هایی مواجه بود. عریض کردن نهر خیابان 
ولیعصر)عج( یکی از اقدامات شهرداری برای 
احیای تنفسی درختان چنار است. بر این اساس 
عرض نهر خیابان 25سانتی متر به سمت معبر 
سواره رو افزایش یافت تا مسیر تنفسی بهتری 

برای ریشه درختان ایجاد شود.

بهبود‌وضعیت‌میادین‌میوه‌وتره‌بار
قیمت مناسب اقلام عرضه شده در بازارهای 
میوه و تره بار شهرداری تهران به نسبت 
میوه فروشی های شهر، باعث شده این بازارها 
مورد اقبال شهروندان قرار بگیرند. بهبود وضعیت 
این بازارها و تجهیز بازارهایی که وسعت زیادی 
دارند به پارکینگ و خدمات رفاهی از دیگر   
برنامه های اجرایی است. بازار تره بار گلابدره که 
اکنون در زمینی 600مترمربعی و در یک کانکس 
فعالیت می کند، تا پایان سال رنگ و رویی نو 
به  خود می گیرد و پارکینگی در کنار این بازار 
احداث می شود. در محله ازگل هم برای رفاه حال 
شهروندان یک بازار میوه و تره بار جدید ساخته 

خواهد شد.

بهسازی‌میدان‌تجریش
ساماندهی و بهسازی میدان تجریش در حال انجام است و تا 4 ماه 
آینده به پایان می رسد. پایانه شهید شیعه زاده در جنوب میدان 
تجریش مسقف می شود تا به زودی به محل استقرار تاکسی ها 
تبدیل شود. برای حفظ امنیت هم قرار شده که  کلانتری 
تجریش در شمال میدان احداث شود. زمین مورد نیاز نیز در 
اختیار نیروی انتظامی قرار گرفته است و عملیات احداث این 

ساختمان به زودی آغاز می شود.

‌رفع‌گره‌ترافیکی
با‌ساخت‌پارکینگ‌عمومی

قیمت بالای زمین در منطقه باعث شده تا تملک 
زمین برای احداث پارکینگ با مشکل مواجه شود. 
در همین راستا احداث 8پارکینگ مکانیزه در برنامه 
قرار گرفته است. برای افزایش سرانه جای پارک در 
منطقه، پارکینگی در کنار بازار میوه و تره بار گلابدره 
و پارکینگ دیگری در محله چیذر به بهره برداری 
می رسد. با احداث یک پارکینگ  با ظرفیت هزار 
خودرو در بیمارستان شهدای تجریش، گره ترافیکی 

محدوه میدان قدس و تجریش نیز باز خواهد شد.

‌در‌جنگ‌۱2روزه‌۱۳۵۴واحد‌
در‌منطقه‌یک‌آسیب‌دید

در جنگ  12روزه از همان ابتدای جنگ، منطقه یک درگیر 
حملات متعدد دشمن صهیونی بود و در همان شب اول، 
4نقطه منطقه مورد اصابت قرار گرفت و از همان ابتدا 
آواربرداری ها آغاز شد. در شهرک شهیدچمران یک برج 
14طبقه 85واحدی کاملا فرو  ریخت  که حدود 8شبانه روز 
برای شناسایی پیکرها، دستگاه های مختلف درگیر بودند 
و تا امروز کل آواربرداری این محدوده انجام شده است. در 
روز چهارم، حمله به چهارراه قدس و انفجار آن را شاهد 
بودیم و تمام ظرفیت های متعدد منطقه را بسیج کردیم 
و وضعیت ظرف 3روز به حالت اولیه برگردانده شد. در 
حمله به زندان اوین که نقطه مشترک مناطق یک و دو 
است نیز بخشی از واحد های مسکونی درگیر آسیب 
شدند که اقدامات لازم در این باره نیز انجام شد. در زمینه 
رسیدگی به واحدهای آسیب دیده و ساکنان آن، برخی از 
آنها وجوه اجاره را دریافت کردند و نصب شیشه ها تقریبا 
به اتمام رسیده است. بعد از ساختمان شهیدچمران، 
ساختمان بانک شهر نیز در حال آواربرداری است و 
تعمیرات پارکینگ شهید باهنر نیز روز های پایانی خود 
را طی می کند. در مجموع حدود 1354واحد آسیب دیده 

در منطقه یک داریم. 2پارکینگ 
در محله های چیذر و گابدره 

ساخته می شود.

8پارکینگ مکانیزه 
در نقاط مختلف منطقه یک 

جانمایی می شود.

1000محل پارک 
در محدوده بیمارستان شهدای 

تجریش احداث می شود.

3هکتار 
با احداث بوستان های جدید به 

سرانه فضای سبز منطقه یک 
افزوده خواهد شد.

مهدی‌اسماعیل‌پور‌گزارش
روزنامه نگار

سابقه خدمت رسانی: از سال۱۳۹۲ تاکنون
 سال۱۳۹۲ اولین سالی بود که مسئولیت حمل ونقل 
زائران اربعین به شرکت واحد اتوبوسرانی تهران واگذار 

شد.
نوع خدمات: رایگان 

 از ابتدا تاكنون این خدمات به صورت کاما رایگان 
ارائه شده است تا از فشار مالی بر زائران کاسته شود و 

قیمت های حمل ونقل در عراق را متعادل کند.

از‌تهران‌تا‌زرباطیه‌و‌کربلا‌
احمد‌قیومی،‌مدیرعامل‌اتوبوسرانی‌تهران‌و‌مسئول‌
عملیات‌و‌پشتیبانی‌قرارگاه‌حمل‌ونقل‌مرزی‌اربعین‌
حسینی)۱۴0۴(‌در‌عراق:‌خدمات اتوبوسرانی تهران در 
ایام اربعین، با هدف پشتیبانی و تکمیل ناوگان حمل ونقل 
عراق اجرا می شود. مطابق سنوات گذشته، امسال نیز به 
شرکت واحد ماموریتی از سوی قرارگاه مرکزی اربعین 
محول شد تا بخشی از حمل ونقل زائران در خاک عراق 
را به عهده بگیریم. بر این اساس، از مرز زرباطیه تا کربلا، 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران مسئولیت انتقال زائران را 
به عهده دارد. اعزام اتوبوس ها به صورت مرحله ای از هشتم 
مرداد ماه آغاز شده است و این روند در 4مرحله بعدی، تا 
تکمیل ظرفیت 250دستگاه اتوبوس، ادامه خواهد یافت. 
همچنین تلاش شده است که مدت حضور و خدمت رسانی 
ناوگان ایرانی در خاک عراق افزایش یابد تا زائران اباعبدالله 

الحسین)ع( از خدمات حمل ونقلی ایمن، راحت و 
مستمر بهره مند شوند. در صورت نیاز، آمادگی 
افزایش تعداد ناوگان به بیش از 250دستگاه نیز 

وجود دارد و خدمات رسانی در هر نقطه ای از 
خاک عراق، با توجه به نیاز طرف عراقی، 

امکان پذیر خواهد بود.

از    ۱5روز قبل
از اربعین خدمت رسانی 
آغاز می شود و تا ۲روز 
پس از آن ادامه می يابد.

۲5۰تا    ۳۰۰
دستگاه اتوبوس

به طور میانگین اعزام 
شده اند.

۲۰۰نفر
از کارکنان شرکت واحد 

برای خدمت رسانی اعزام 
شدند.

بیشترین تعداد 
اتوبوس های  ارسالی
در سال های ۱۳۹۶ 

و ۱۳۹7 بوده 
است.

هماهنگی‌های‌بین‌المللی‌و‌برنامه‌ریزی

همکاری با سفارت ایران در عراق: 
شرکت واحد با برگزاری جلسات 

متعدد با مسئولان ایرانی و عراقی، 
نقاط سرویس دهی را مشخص 

می کند.

بازدید از مرزها:
پیش از آغاز سفرها، تیم های 

کارشناسی از مرزهای مورد نظر 
بازدید می کنند تا بهترین مسیرها را 

انتخاب کنند.

آموزش کارکنان:
 کارکنان اعزامی، 

دوره های آموزشی ویژه ای 
برای برخورد مناسب با 

زائران می بینند.

مسیرهای اصلی خدمات رسانی: 
 مرز زرباطیه تا نجف و کربا

 در صورت نیاز، سرویس دهی در سایر 
مسیرها نیز انجام می شود.

 خدمات رسانی اتوبوسرانی تهران
در اربعین۱4۰4

تعداد ناوگان: ۲5۰دستگاه 
در مرحله اول)امکان افزایش در 

صورت نیاز وجود دارد.(

تعدادکارکنان: 
7۰۰راننده، کمک راننده و پشتیبان 

 امکانات رفاهی: تجهیز اتوبوس ها 
به سیستم سرمایشی 

پشتیبانی: پشتیبانی ۲4ساعته 
همراه با قطعات یدکی

 مدت خدمت رسانی: ۱7روز 

 هزینه خدمات: کاملا رایگان

تأثیر بر بازار حمل ونقل عراق: 
حضور شرکت واحد باعث کاهش قیمت های حمل ونقل 
خصوصی در عراق شده است.
تأثیر این خدمت رسانی: 
۱- امنیت زائران 
۲- کاهش هزینه های حمل ونقل در کشور عراق برای زائران 
هماهنگی های بین المللی: 
همکاری با سفارت ایران در عراق و نهاد های عراقی برای 
تسهیل  تردد زائران 
مسیر های اصلی:

در عراق: مرز زرباطیه- نجف– کربای معلی 
در تهران: میدان امام حسین)ع(- حرم حضرت 
عبدالعظیم حسنی)ع()جاماندگان اربعین( 

مأموریت: تسهیل سفر زائران
شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در مراسم اربعین چه خدماتی ارائه می دهد؟

مراسم‌‌اربعین‌حسینی‌به‌عنوان‌یکی‌از‌بزرگ‌ترین‌
گردهمایی‌های‌مذهبی‌جهان،‌هر‌سال‌میلیون‌ها‌
زائر‌را‌از‌سراسر‌جهان‌به‌سوی‌کربلای‌معلی‌
می‌کشاند.‌در‌این‌میان‌نقش‌شرکت‌های‌حمل‌ونقل،‌
به‌ویژه‌شرکت‌واحد‌اتوبوسرانی‌تهران،‌در‌تسهیل‌
سفر‌زائران‌ایرانی‌و‌عراقی‌بسیار‌حائز‌اهمیت‌است.‌
به‌کمک‌احمد‌قیومی،‌مسئول‌عملیات‌و‌پشتیبانی‌
قرارگاه‌حمل‌ونقل‌مرزی‌اربعین‌حسینی)۱۴0۴(‌در‌
عراق،‌تاریخچه،‌اقدامات‌و‌تأثیرات‌خدمات‌شرکت‌
واحد‌‌‌در‌این‌ایام‌و‌همچنین‌نقش‌آن‌را‌در‌مراسم‌
جاماندگان‌اربعین‌‌بررسی‌کرده‌ایم‌که‌در‌ادامه‌از‌

نظرتان‌مي‌گذرد.


